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Punkt 7: Introduktion til grundvands- og drikkevandsområdet

2018-003963

Beslutning
Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Alex Gren og Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Afbud: Alex Gren, Paw Nielsen

Præsentation
Grundvands- og drikkevandsområdet omfatter tilsyn med vandværkerne og deres vandkvalitet, udarbejdelse af
kommunens vandforsyningsplan og indsatsplan, meddelelse af borings-, indvindings- og renoveringstilladelser til
vandværkerne med tilknyttede kontrolprogrammer samt godkendelse af takster og regulativer - alt sammen i samarbejde
med vandværkerne.

Vandindvindingsanlæg hos jordbrugserhvervene og industrien er omfattet af tilsyn med fokus på anlæg og vandkvalitet.
Der gives indvindingstilladelser og udarbejdes kontrolprogrammer. Der gives også indvindingstilladelser til
husholdningsanlæg i landdistrikterne.

Forvaltningen foreslår

at Miljø- og Energiudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Vandforsyningsplan
Det er Middelfart Kommunes mål for vandforsyningen, at borgerne skal have god drikkevandskvalitet, tilstrækkelig
vandforsyning og sikker vandforsyning. De forhold er beskrevet i Vandforsyningsplanen med en lang række retningsliner,
som er styrende for Middelfart Kommunes administration af området.

Tilsynet med at der er god drikkevandskvalitet foregår dagligt i form at gennemgang af de analyserapporter, som
vandværkernes laboratorier sender til forvaltningen. Så snart der er en overskridelse af kvalitetskravene til drikkevand, er
vandværkerne forpligtet til at kontakte kommunen og informere om det. Typisk vil forvaltningen blive klar over en
overskridelse samtidig med, at vandværket får informationen - derfor går kontakten oftere fra kommunen til vandværket.
Det bliver aftalt, hvilken indsats vandværket skal sætte i gang.

Sikringen af god drikkevandskvalitet sker også ved fysiske tilsyn på vandværkerne (og erhvervsindvindere). Der
udarbejdes tilsynsrapporter og, i samarbejde med vandværkerne, udarbejdes handleplaner for, hvad der eventuelt skal ske
af forbedringer. I Middelfart Kommune drives vandværkerne af ansvarlige bestyrelser, der holder de respektive
vandværker i god tilstand.

Forvaltningen udarbejder indvindingstilladelser til vandværkerne og til erhverv, der har brug for produktions- eller
vandingsvand. I prioriteringen af grundvandsressourcen har drikkevandsforsyningen fra vandværkerne altid første
prioritet. I Middelfart Kommune er der ingen problemer med at have tilstrækkelig vandforsyning, da
grundvandsressourcen ikke er overudnyttet. Vandværks- og erhvervsboringer får typisk forlængelse af deres
indvindingstilladelser, dog først efter en vurdering af deres behov og en vurdering af indvindingens påvirkning af den
omgivende natur (f.eks. søer, vådområder og vandløb). I visse tilfælde bliver indvindingstilladelsen nedsat, fordi behovet
over årene er faldende.

Vandværkernes indsats, den tætte kontakt og samarbejdet med vandværkerne (og vandværkerne indbyrdes) betyder,
at Middelfart Kommune har en sikker vandforsyning. Der er skabt nødforsyningsledninger mellem en lang række
vandværker. Det betyder, at det enkelte vandværk kan åbne for nødforsyningen fra naboværket, foretage et nødvendigt
vedligehold, lukke for nødforsyningen samtidig med at den almindelige forsyning genoptages - helt uden at forbrugerne
opdager det.

Indvindingstilladelser
De fleste af forbrugerne i kommunen forsynes af de 21 vandværker, som ligger i Middelfart Kommune. Syv vandværker i
Assens og Nordfyns kommune forsyner forbrugere, der bor tæt på kommunegrænsen. På samme måde forsyner tre
vandværker i Middelfart Kommune forbrugere i Assens Kommune. De indvindingstilladelser, som forvaltningen



meddeler vandværkerne sikrer, at vandværkerne i 30 år kan indvinde grundvand til drikkevand.
Indvindingstilladelserne med tilknyttet kontrolprogram stiller en række vilkår for, hvordan indvindingen må foregå.

Indsatsplanlægning
Grundvandbeskyttelsen består af en generel beskyttelse, der sker gennem lovgivning overfor jordbrugserhvervene
og industrien med en række vilkår til håndtering af gødningsstoffer, pesticider og miljøfremmede stoffer.
Grundvandsbeskyttelsen støttes yderligere af indsatsplaner til grundvandsbeskyttelse. Planerne udarbejdes i kommunerne
på grundlag af grundvandskortlægning fra Staten. 

Kommune- og lokalplanlægning
I forbindelse med Kommune- og lokalplanlægning udarbejdes hydrologiske vurderinger af områder, hvor der planlægges
byggemodninger og andre anlæg. Det gælder f.eks. potentialet for nedsivning af regnvand fra tage og fra veje. I relation
til effekter af klimaændring er opstigende grundvand et område med stigende fokus.

Takster og regulativer
Hver år godkendes takster for de enkelte vandværker. Taksterne skal står i rimelig økonomisk forhold til de nødvendige
forbedringer og vedligehold, som de enkelte vandværk planlægger og udfører. Med hensyn til regulativ arbejder
Vandrådet og forvaltningen på, at udarbejde et Fællesregulativ for vandværkerne i Middelfart Kommune.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen høring af ældre- og handicapråd.

Bilag

Kort.pdf



Punkt 8: Vedtagelse af Indsatsplan til grundvandsbeskyttelse i Middelfart
Kommune

2014-013833

Beslutning
Udvalget indstiller forvaltningens indstilling.

Alex Gren og Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Afbud: Alex Gren, Paw Nielsen

Præsentation
Indsatsplan til grundvandsbeskyttelse i Middelfart Kommune har været igennem høringsperiode på 12 uger og er klar til
vedtagelse i Byrådet. Høringssvarene har givet anledning til ændringer af mindre faktuelle fejl samt præciseringer af
formuleringer.

Forvaltningen foreslår

at Miljø- og Energiudvalget indstiller Indsatsplan til Grundvandsbeskyttelse til vedtagelse i Byrådet med de
ændringer, som høringssvaret har afstedkommet.

Sagsbeskrivelse

Hvad er en indsatsplan for Grundvandsbeskyttelse

En indsatsplan beskriver, hvad der skal gøres for at beskytte grundvandet, som vi bruger til drikkevand. Planen giver en
oversigt over hvem, der er ansvarlig for beskyttelsen og en tidsplan for, hvornår beskyttelsen skal gennemføres.

Formålet med indsatsplanen er at sikre, at der altid kan indvindes rigeligt og godt vand til drikkevand i Middelfart
Kommune. For at sikre det, er det nødvendigt at beskytte det mod forurening med nitrat, sprøjtemidler og andre
forurenende stoffer. Det gælder særligt i områder, som er følsomme over for den slags stoffer. Det kan være områder, hvor
den geologiske beskyttelse er ringe.

Indsatsplanen har ikke en direkte retsvirkning for vandværker og borgere samt virksomheder og landbrug/gartnerier.
Planen fungerer som et overordnet beslutningsgrundlag for Middelfart Kommune og andre myndigheder, samt grundlag
for indgåelse af frivillige aftaler med fuld kompensation for planlagte restriktioner og eventuelt senere påbud/forbud.

Forvaltningen har i processen med udarbejdelse af indsatsplanen afholdt møder med relevante parter (vandværker,
jordbrugserhvervene, skovbruget, naturfredningsforeningen, Dansk Industri, Region Syddanmark og Miljøstyrelsen samt
politisk repræsentation fra Middelfart Kommune) og forelagt de konkrete foranstaltninger i indsatsområder og
BoringsNære BeskyttelsesOmråder (BNBO). Derudover er det endelige forslag til indsatsplan blevet forelagt
Grundvandsforum for Middelfart Kommune. Ligeledes er de indkomne bemærkninger i forbindelse med den 12 ugers
høring samt foreslåede rettelser af indsatsplanen, blevet forelagt Grundvandsforum. Det har ikke givet anledning til
bemærkninger.

Baggrund

Ifølge vandforsyningsloven skal kommunalbestyrelsen, for hvert af de statsligt udpegede indsatsområder, vedtage en
indsatsplan. Indsatsplanen skal udarbejdes på baggrund af en nærmere kortlægning af arealanvendelse, forureningstrusler
og naturlig beskyttelse af de pågældende vandressourcer.

Med planen erstattes tidligere indsatsplaner for grundvandsbeskyttelse omkring Middelfart. De dele af planen, der
omhandler Middelfartområdet (Strib, Røjle, Svenstrup og Skrillinge), kan ses som en revision af den plan, som Byrådet
vedtog i 2011, som igen var en revision af Fyns Amts plan fra 2006. Den plan, der skal vedtages, er således en samlet
grundvandsbeskyttelsesplan for hele Middelfart Kommune.

Indsatsplanen redegør for behovet for retningslinjer og restriktioner for anvendelsen af nitrat, sprøjtemidler og andre
miljøfremmede stoffer. 

Indsatser



Middelfart Kommune har helt overordnet ikke væsentlige problemer med grundvandet. Indsatserne er primært rettet mod
de tre vandværker, hvor der er konstateret forhøjet indhold af nitrat, pesticider eller begge dele - det gælder vandværkerne
i Staurbyskov, Strib og Husby Sdr. Aaby.

Nitrat
I forhold til nitrat øges hyppigheden af analyser fra boringer, der har et indhold større end 10 mg/l. Senest når indholdet i
en boring er 25 mg/l (aktionsgrænse) og stigende, skal der ske en indsats. Indsatsen kan være en ændret
dyrkningspraksis og er, som udgangspunkt frivillig, men kan påbydes, hvis den vurderes nødvendig og proportional.
Indsatserne (økonomisk som praktisk) skal stå i rimeligt forhold til den effekt, som man forventer at få af indsatsen.
Aktuelt er der kun indsatser i form af rådighedsindskrænkning i et område øst for Staurbyskov kildeplads. 

Sprøjtemidler
Indsatsplanen indeholder en udpegning af BNBO. Indsatsen i BNBO består i at lave en risikovurdering af miljøfremmede
stoffer, herunder pesticider. En risikovurdering er en vurdering af, om der er aktiviteter på landjorden (i BNBO), der
udgør en risiko for grundvandet. Risikovurderingen giver baggrund for om der eventuelt meddeles påbud/forbud mod
brug af sprøjtemidler.
Herudover igangsættes en informationskampagne med fokus på privates brug af sprøjtemidler i samarbejde med
vandværkerne.

Andre
Region Syddanmark står for oprensningen af forurenede grunde i indsatsområder.
Opsporing af og påbud om sløjfning af ubenyttede brønde og boringer.

Vedtagelse
Forslaget var i høring i perioden 19. oktober 2017 til 14. januar 2018. Inden for høringsperioden har kommunen modtaget
6 høringssvar. I vedlagte hvidbog er høringssvarene kort refereret og Middelfart Kommunes bemærkninger hertil fremgår.
Høringssvarene giver anledning til ændringer af mindre faktuelle fejl samt præciseringer af formuleringer. Herunder:

Formuleringen af Miljømål er forkortet – den sidste linje er fjernet for at gøre målet mere målbart.
Forundersøgelser  laves i samarbejde mellem de lokale vandværker og Middelfart Kommune fremfor tidligere hvor
det fremgik at det var det enkelte vandværk, der skulle lave forundersøgelsen.
Opdateret viden omkring fund af desphenyl-chloridazon (nedbrydningsprodukt fra sprøjtemiddel) - problematikken
var ikke kendt, da udkastet blev sendt i høring.
Præcisering af indsatsplanen hjemles i både §§ 13 og 13a i Vandforsyningsloven - Miljøstyrelsen har gjort
opmærksom på, at vi kun havde nævnt den ene paragraf.

Indholdet i en indsatsplan er beskrevet i Bekendtgørelse om indsatsplaner nr. 912 af 27. juni 2016 og i Vejledning om
indsatsplaner af 21. april 2015.

Økonomi
Udgifterne til forundersøgelser samt indgåelse af eventuelle påbud/forbud, overvågning og pesticidkampagner m.v.
forventes at kunne rummes inden for kommunens driftsbudget. Dette er under forudsætning af, at midlerne til
indsatsplanlægning fastholdes som hidtil. Staten har i flere omgange ytret ønske om, i væsentlig grad, at sænke størrelsen
af DUT-midlerne til indsatsplanlægningen. Der kan komme udgifter til indgåelse af frivillige aftaler, hvis
forundersøgelser viser det nødvendigt.
Vandværkerne skal betale kompensationen for restriktioner i BNBO og i indsatsområder indenfor indvindingsoplandene,
fordi vandværkerne har fordel af indsatsen.
Hvis der i fremtiden bliver målt nitrat over 25 mg/l i indsatsområderne udenfor indvindingsoplande, skal Middelfart
Kommune betale kompensation til lodsejer.

Høring
Ingen høring af Ældre- og Handicapråd.

Behandlingsplan:
Miljø- og Energiudvalget - 7. marts 2018
Økonomiudvalget - 3. april 2018
Byrådet - 9. april 2018

Bilag



Indsatsplan_grundvandsbeskyttelse_27022018.pdf

Vandværksbilag_til indsatsplan_27022018.pdf

Hvidbog_30012018.pdf

Høringssvar samlet.pdf



Punkt 9: Politiske mål for 2018 - 2021

2018-001593

Beslutning
Drøftet. Der laves plancher til byrådsseminaret.

Alex Gren og Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Afbud: Alex Gren, Paw Nielsen

Præsentation
Udvalgene bedes drøfte og opstille de politiske mål, udvalgene ønsker at arbejde for de kommende 4 år.

Forvaltningen foreslår

at udvalget tager de indledende drøftelser af politiske mål for de kommende 4 år.

Sagsbeskrivelse

I starten af byrådsperioden drøfter de stående udvalg samt spildevandsselskabet de ca. 4 - 7 politiske hovedmål, som de
ønsker at opstille for deres arbejde de kommende 4 år. Målene bliver siden samlet og godkendt af byrådet, og udgør
derefter byrådets samlede politiske mål for perioden. De politiske mål skal sammen med byrådets vision give retning for
byrådets arbejde i byrådsperioden 2018 – 2021.

De politiske partier indgik sammen med konstitueringsaftalen i november 2017 en aftale om politisk lederskab (vedlagt).
Denne aftale er med til at sætte rammerne for det politiske arbejde og dermed de politiske mål. De politiske mål
formuleres inden for rammerne af aftalen om politisk lederskab med fokus på,

at udvikling af lokalsamfundet Middelfart Kommune og en bæredygtig byudvikling sker i fællesskab,
at nærdemokratiet udvikles og
at der foretages et velfærdstjek

Til brug for drøftelserne i de nye udvalg og spildevandsselskab har de afgåede udvalg og bestyrelse gjort status på de
politiske mål for perioden 2014 - 2017. Udvalgene og spildevandsselskabets bestyrelse har i den forbindelse afgivet deres
anbefalinger til deres efterfølgere i den nye byrådsperiode. Byrådet godkendte materialet d. 4. september 2017 og det
afleveres nu til de nye udvalg og bestyrelse som inspiration (vedlagt).

Udvalgene drøfter de politiske mål i februarmøderne med henblik på en præsentation af målene for resten af byrådet på
byrådsseminaret i marts. Udvalgene færdiggør drøftelserne efter seminaret, og byrådet kan herefter vedtage de samlede
politiske mål for perioden inden sommerferien.

Økonomi
Ingen. Som udgangspunkt opstilles de politiske mål ud fra den eksisterende økonomiske ramme.

Høring
Da de politiske mål for perioden berører alle kommunens borgere, er der ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da
kommunen ikke er forpligtet.

Behandlingsplan:
Miljø- og Energiudvalget - 31. januar 2018
Børn-, Kultur- og Fritidsudvalget - 6. februar 2018
Skoleudvalget - 6. februar 2018
Teknisk udvalg - 6. februar 2018
Beskæftigelses- og Arbejdsmarkedsudvalget - 7. februar 2018
Social- og Sundhedsudvalget - 8. februar 2018
Økonomiudvalget - 26. februar 2018
Middelfart Spildevand strategiseminar primo april 2018

Sagens forløb



31/01/2018 Miljø- og Energiudvalget
Udvalget drøftede indledningsvis de politiske mål for de kommende 4 år.
06/02/2018 Teknisk Udvalg
Udvalget drøftede de politiske mål for de kommende år.

Allan Buch deltog ikke i drøftelsen.

Afbud: Allan Buch
07/02/2018 Beskæftigelses- og Arbejdsmarkedsudvalget
Følgende temaer drøftet:
- Flygtninge
- Udsatte ledige
- Kompetenceløft af ledige og ansatte
- Unge, inkl. målsætning om at få flere til at vælge en erhvervsuddannelse
- Samarbejdet med/ involvering af interessenter

Anja Reilev deltog ikke i sagens behandling

Afbud: Anja Reilev
08/02/2018 Social- og Sundhedsudvalget
Forvaltningen kommer med et forslag, som udvalget forholder sig til på næste møde. Udvalget skal have konkrete forslag
på indholdsdelen på handicap- og psykiatriområdet.

Fraværende: Ulla Sørensen og Paw Nielsen

Afbud: Ulla Sørensen, Paw Nielsen
20/02/2018 Skoleudvalget
Skoleudvalget har haft de begyndende drøftelser og tilslutter sig den beskrevne proces om endelig fastsættelse af mål.
22/02/2018 Børn- Kultur og Fritidsudvalget
Udvalget drøftede deres politiske visoner for området og forvaltningen udarbejdet et samlet udkast til udvalgets
fremlægggelse på Byrådsseminaret.
27/02/2018 Økonomiudvalget
Drøftet
Der laves plancher til byrådsseminariet

Bilag

Politiske mål 2014-2017 med anbefalinger til de nye udvalg.pdf

Aftale om politisk lederskab 23.11.17



Punkt 10: Delegerings- og kompetencefordelingsplaner i Middelfart
Kommune

2017-016209

Beslutning
Udvalget indstiller forvaltningens indstilling.

Alex Gren og Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Afbud: Alex Gren, Paw Nielsen

Præsentation

Forvaltningerne i Middelfart Kommune har revideret delegations- og kompetencefordelingsplanen.

Forvaltningen foreslår

at udvalget indstiller delegations- og kompetencefordelingsplanen for eget udvalgsområde til godkendelse.

Sagsbeskrivelse

Delegations- og kompetencefordelingsplanen er med til at lette og smidiggøre de daglige beslutninger, som foretages af
Middelfart Kommune. Med en delegations- og kompetencefordelingsplan kan politikere, ansatte og borgere/virksomheder
til hver en tid se, om en sag skal afgøres politisk eller administrativt.

Delegations- og kompetencefordelingsplanen dækker størstedelen af de typiske sager/beslutninger i den kommunale
hverdag. I praksis vil der opstå sager, hvor administrationen ud fra en vurdering af sagernes principielle karakter/
officielle interesse konkret må vurdere om sagen skal behandles administrativt, i fagudvalg (stående udvalg), hos
økonomiudvalg eller i byrådet.

Det politiske niveau kan til en hver tid trække deres delegation af beslutningskompetence til det administrative niveau
tilbage. Det administrative niveau er anført i delegations- og kompetencefordelingsplanen som direktør. 

Oversigten over Miljø- og Energiudvalgets delegerings- og kompetencefordelingsplan findes på side 24 i vedhæftet bilag.

Økonomi

Ingen.

Høring

Ingen høring er foretaget, da der er tale om delegations og kompetenceplan mellem det politiske og administrative niveau
i Middelfart Kommunen.

Behandlingsplan:
Teknisk Udvalg den den 6. februar 2018
Beskæftigelses- og Arbejdsmarkedsudvalget den 7. februar 2018
Social- og Sundhedsudvalget den 8. februar 2018
Skoleudvalget den 20. februar 2018
Børn-, Kultur- og Fritidsudvalget den 22. februar 2018
Økonomiudvalget den 27. februar 2018
Byrådet den 5. marts 2018
Miljø- og Energiudvalget den 7. marts 2018

Teknisk Udvalg den 6. februar 2018
Udvalget indstiller forvaltningens indstilling.
Allan Buch deltog ikke i beslutningen.

Beskæftigelses- og Arbejdsmarkedsudvalget den 7. februar 2018



Indstilles til godkendelse
Anja Reilev deltog ikke i sagens behandling

Social- og Sundhedsudvalget den 8. februar 2018
Godkendt.
Fraværende: Ulla Sørensen og Paw Nielsen.

Sagens forløb
06/02/2018 Teknisk Udvalg
Udvalget indstiller forvaltningens indstilling.

Allan Buch deltog ikke i beslutningen.

Afbud: Allan Buch
07/02/2018 Beskæftigelses- og Arbejdsmarkedsudvalget
Indstilles til godkendelse
Anja Reilev deltog ikke i sagens behandling

Afbud: Anja Reilev
08/02/2018 Social- og Sundhedsudvalget
Godkendt.

Fraværende: Ulla Sørensen og Paw Nielsen.

Afbud: Ulla Sørensen, Paw Nielsen
20/02/2018 Skoleudvalget
Godkendt som indstillet
22/02/2018 Børn- Kultur og Fritidsudvalget
Godkendt som indstillet
27/02/2018 Økonomiudvalget
Anbefales godkendt
05/03/2018 Byrådet
Godkendt
Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Afbud: Paw Nielsen

Bilag

Delegation og kompetenceplan for Middelfart kommune 2018 - 2021.pdf



Punkt 11: Orientering om lokalt naturråd i Trekantområdet

2017-012601

Beslutning
Udvalget tog sagen til efterretning.

Alex Gren og Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Afbud: Alex Gren, Paw Nielsen

Præsentation

Orientering om proces og formål med det lokale naturråd.

Forvaltningen foreslår

at sagen tages til orientering.

Sagsbeskrivelse

I juni 2017 vedtog Folketinget en ændring af planloven, som indebærer, at kommunerne skal foretage en samlet
planlægning for naturbeskyttelsesinteresser og Grønt Danmarkskort. I denne sammenhæng blev det besluttet, at der skal
oprettes 20 lokale naturråd til at bistå kommunerne med udpegning af et Grønt Danmarkskort. Middelfart Kommunes
lokale naturråd er forankret i Trekantområdet, sammen med Billund, Fredericia, Haderslev, Kolding, Vejen og Vejle
kommuner. Kommunernes rolle er alene at være sekretariat og observatører. Vejle og Kolding Kommune varetager i
fællesskab sekretariatsbetjeningen af det lokale naturråd for trekantkommunerne.

Det endelige Naturråd skal være nedsat 1. marts, og rådets arbejde skal være afsluttet 15. juli 2018. Forventelig
sammensætning af det lokale naturråd fremgår af bilag 1. Det kommende naturrådsarbejde vil tage afsæt i
Trekantområdets eksisterende udpegning. De lokale naturråd er rådgivende i forhold til kommunernes arbejde med at
udpege et Grønt Danmarkskort. Resultatet skal indgå i kommende revision af kommuneplanen.

Middelfart Kommune har som del af trekantssamarbejdet allerede udpeget et Grønt Danmarkskort i forbindelse med
Kommuneplan 2017-2029. Det er sket med baggrund i planlovens § 11 som omhandler fastsættelse af retningslinjer i
kommuneplanen for varetagelse af naturbeskyttelsesinteresserne. Grønt Danmarkskort er tænkt som et led i en forstærket
indsats for større og bedre sammenhængende naturområder. Formålet med Grønt Danmarkskort er at samle og
’modernisere’ de eksisterende udpegninger for natur i kommuneplanen således, at der på tværs af kommunegrænser sikres
sammenhæng i naturen, ud fra nyeste viden.

Trekantområdet foretog allerede i kommuneplan 2013 de ændringer, der skal til for at opfylde planlovens krav om Grønt
Danmarkskort. Disse udpegninger er vedtaget igen i Trekantområdets fælles kommuneplan 2017-2021 under navnet
Grønt Danmarkskort.

 

 

 

 

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Lokalt naturråd - kandidater



Punkt 12: Brug af kommunalt ejet strandeng ved Strandvejen

2017-012735

Beslutning
Udvalget godkendte forvaltningens indstilling.

Alex Gren og Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Afbud: Alex Gren, Paw Nielsen

Præsentation

Natur- og Miljøafdelingen har i sommeren 2017 fået en forespørgsel fra Stribbugtens Grundejerforening om det
kommunalt ejede grønne område og de trafikale forhold på strandengen ved Strandvejen.

Forvaltningen foreslår

på baggrund af den øgede trafik og slitagen på strandengen, opsættes en aflåst bom for at minimere trafikken.

 

 

Sagsbeskrivelse

Det offentlige område ved Strandvejen er som strandeng omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3 om beskyttet natur, hvor
tilstanden ikke må ændres. Kun i særlige tilfælde, såsom samfundsmæssige interesser eller naturforbedring, kan der gives
dispensation. Anledningen for Stribbugten Grundejerforeningens forespørgsel var befæstelsen af strandstien og dele af
strandengen med stabilgrus.  I samme anledning foreslår grundejerforeningen at opsætte en aflåst bom for at begrænse
trafikken. Området benyttes af Strib Ro- og kajakklubben og andre strandgæster.

Der er en lille parkeringsplads ca. 100m syd for klubhuset, og det har aldrig været meningen, at al biltrafik skulle køre ned
til klubhuset. I løbet af årene er benyttelsen af området og dermed trafikmængden steget markant (se stiforløb på
luftbillederne i bilaget). I forbindelse med udbygningen af klubhuset er der uden dispensation blevet etableret et befæstet
arbejdsområde / parkeringsplads, som har inddraget en del strandengsvegetation. Befæstelsen af strandstien er ved en fejl
blevet udført af kommunens entreprenørafdeling. Befæstelse af stien med stabilgrus er et stort indgreb i forhold til den
tidligere tilstand og medfører en skift i karakteren af stien og vurderes at være ud af proportioner for en lille rekreativ
strandsti, som primært er tiltænkt gående. Stien ligger desuden indenfor strandbeskyttelseslinjen. Terrænændringer, som
befæstelse med stabilgrus, ville kræve en dispensation fra kystdirektoratet efter naturbeskyttelseslovens § 15.

For at retablere strandstien og området med strandeng som før indgrebet, har entreprenørafdelingen efterfølgende
afskrabet det øverste lag stabilgrus og fjernet det tilførte materiale.

I vinteren 2018 har kommunen så modtaget klager fra Strib Ro- og kajakklub om dårlige vejforhold på stranden. På
billedet nederst i bilaget kan ses, at stien er våd og opkørt. Forvaltningen har tidligere talt med klubben og henvist til, at
der er et problem med for meget trafik og at der ikke skal parkeres ved klubhuset. Slitagen går ud over områdets
naturtilstand som strandeng.

Da tidligere anvisning om ikke at køre på strandengen tilsyneladende ikke har mindsket trafikken, har forvaltningen
orienteret klubben om, at kommunen overvejer at opsætte en bom. Klubben ønsker ikke en bom og henviser til
tilkørselsmuligheder for redningsvogne, manglende parkeringsplads og håndtering af tunge maskiner.

Redningsvogne har en standardnøgle til aflåste bom, og der er desuden mulighed for at komme ned til klubhuset via en
lille trappe fra Strandstien. Det vil dog være nødvendigt at Strib Ro- og kajakklubben kan få adgang til en nøgle til særlige
anledninger, fx flytning af romaskiner.

Økonomi
Eventuelle afgifter afholdes indenfor budgettet.

Høring



Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

roklubben.docx



Punkt 13: Anlægsregnskab for køb af Staurby Skov

2018-004138

Beslutning
Udvalget indstiller forvaltningens indstilling.

Alex Gren og Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Afbud: Alex Gren, Paw Nielsen

Præsentation
Anlægsprojektet for køb af Staurby Skov er afsluttet i 2017. Der skal derfor aflægges regnskab i forhold til
anlægsbevillingen.

Forvaltningen foreslår

at udvalget indstiller anlægsregnskabet til godkendelse i Økonomiudvalget.

Sagsbeskrivelse

Pr. 1. januar 2016 indgik Middelfart Kommune en forpagtningskontrakt om fuld råde- og driftsret over Staurby Skov.
Forpagtningskontrakten indeholdt tillige en køberet (forkøbsret), hvor Middelfart Kommune havde en køberet til hele
Staurby Skov for kr. 9,5 mio. kr. Byrådet besluttede på mødet den 5. december 2016, at gøre sin køberet (forkøbsret) om
køb af Staurby Skov på 9,5 mio. kr. med overtagelse pr. 1. december 2016 gældende.

Anlægsregnskabet indgår i det samlede regnskab 2017 for Middelfart Kommune, som behandles i Økonomiudvalg og i
Byrådet. Denne sagsfremstilling behandles dermed kun i fagudvalget. Sagens indstillinger indgår ligeledes i behandlingen
af det samlede regnskab.

Økonomi
Byrådet bevilgede på mødet den 5. december 2016 9,5 mio. kr. til køb af Staurby Skov. De samlede udgifter til køb af
Staurby Skov inkl. refusionsopgørelse, tinglysningsafgift, advokatsalær og indtægt ved indfrielse af to pantebreve blev på
9.483.610 kr. Det betyder, at der er et overskud på anlægsprojektet på 16.390 kr. Beløbet tilgår kassen.

Høring
Ingen.

 

Bilag

Anlægsregnskab for køb af Staurby Skov.pdf



Punkt 14: Regnskabsberetning for 2017 for Miljø- og Energiudvalget

2018-003050

Beslutning
Udvalget godkendte forvaltningens indstilling.

Alex Gren og Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Afbud: Alex Gren, Paw Nielsen

Præsentation
Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet regnskabsberetning for 2017 for Miljø- og Energiudvalgets område.

Forvaltningen foreslår

at regnskabsberetningen for 2017 godkendes.
at overskuddet på 2,492 mio. kr. på den skattefinansierede drift inkl. over/underskud - korrigeret for reguleringer -
overføres til budget 2018.
at det samlede uforbrugte rådighedsbeløb på 3,879 mio. kr. vedr. anlæg på det skattefinansierede område inkl.
uforbrugte rådighedsbeløb fra tidligere år - korrigeret for reguleringer - overføres til budget 2018.
at det samlede uforbrugte rådighedsbeløb på 34,244 mio. kr. vedr. anlæg på det selvfinansierede område inkl.
uforbrugte rådighedsbeløb fra tidligere år - korrigeret for reguleringer - overføres til budget 2018.

Sagsbeskrivelse
Regnskab 2017 for Miljø- og Energiudvalgets drift, på det skattefinansierede område, viser et mindreforbrug på 2,492
mio. kr. opgjort i forhold til det korrigerede budget inkl. over/underskud.

Regnskab 2017 for Miljø- og Energiudvalgets drift, på det selvfinansierede område (Affald & Genbrug), viser et
mindreforbrug på driften på 4,304 mio. kr. Der udarbejdes ikke over/underskud på driften på det selvfinansierede område.

Regnskab 2017 for Miljø- og Energiudvalgets anlæg, på det skattefinansierede område, viser uforbrugte rådighedsbeløb
på netto 3,879 mio. kr. inkl. uforbrugte rådighedsbeløb fra tidligere år.

Regnskab 2017 for Miljø- og Energiudvalgets anlæg, på det selvfinansierede område (Affald & Genbrug), viser
uforbrugte rådighedsbeløb på netto 34,244 mio. kr. vedr. 2016.

Regskabsberetning 2017 for Miljø- og Energiudvalgets område indgår i det samlede regnskab 2017 for Middelfart
Kommune, som behandles i Økonomiudvalg og i Byrådet. Denne sagsfremstilling behandles dermed kun i fagudvalget.
Sagens indstillinger indgår ligeledes i behandlingen af det samlede regnskab.

 

 

Økonomi
Se sagsbeskrivelse samt bilag.

Høring
Ingen.

Bilag

Regnskabsberetning 2017 for Miljø og Energiudvalget.DOCX



Punkt 15: Tillæg 1 til Spildevandsplanen 2016-2020

2018-002945

Beslutning
Udvalget indstiller forvaltningens indstilling.

Alex Gren og Paw Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Afbud: Alex Gren, Paw Nielsen

Præsentation

Middelfart Kommunes Spildevandsplan 2016 - 2020 blev vedtaget i 2016. Spildevandsplanen er en sektorplan for
spildevandsområdet og revideres løbende. Tillæg nr. 1 til spildevandsplanen skal sikre grundlaget for
spildevandskloakering af et nyt planlagt boligområde med åben-lav / tæt-lav boligbebyggelse ved Strib Landevej i
henhold til Lokalplan 32.28.

Det nye boligområde etableres på matr. nr. 1ary, Strib Færgegård, Strib-Røjleskov, som er beliggende indenfor
lokalplanområdet til Lokalplan 32.28. I dette tillæg sikres, at det planlagte område kan tilsluttes den offentlige
spildevandskloak, men der er ikke en nærmere beskrivelse af hvor kloakstik vil blive ført ind i området. Overfladevandet
fra området skal håndteres lokalt, eventuelt med mulighed for overløb til vandløbet "Røjle Mose Hovedløb" ved ekstreme
regnhændelser.

Tillægget har en offentlighedsfase på 8 uger, hvor andre myndigheder, foreninger og borgere har mulighed for at gøre
indsigelse. Herefter kan planen vedtages endeligt af Middelfart Byråd. Offentliggørelsen sker ved annoncering på
kommunens hjemmeside.

Forvaltningen foreslår

at Byrådet godkender forslaget til Tillæg nr. 1 til Middelfart Kommunes Spildevandsplan 2016 - 2020, og at
forslaget herefter sendes i offentlig høring i 8 uger.

Sagsbeskrivelse
Spildevandsplanen giver en samlet oversigt over den eksisterende og planlagte spildevandshåndtering i kommunen og er
det retslige grundlag for tilslutning af eksisterende og nye boligområder til den offentlige kloak.

Der er udarbejdet en miljøscreening af tillægget. Det er vurderet at tillægget ikke udløser krav om miljøvurdering, se bilag
1 i tillægget.

Økonomi

Middelfart Spildevand A/S er kloakforsyningen i Middelfart Kommune. Projekterne i tillægget går ind under selskabets
anlægsbudget, og vil ikke have konsekvenser for Middelfart Kommunes budget.

Høring

Sagens indhold er gennemgået med henblik på at vurdere konsekvensen for handicappede borgere. For handicappede
borgere har sagen ikke nogen særlige konsekvenser.

Ingen høring, da kommunen ikke er forpligtet.

Behandlingsplan:
Miljø- og Energiudvalget - 7. marts 2018
Økonomiudvalget - 3. april 2018
Byrådet - 9. april 2018

Bilag

Tillæg 1 til Spildevandsplan 2016-2020 med bilag.pdf
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